
DC\1070891CS.doc PE567.450v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

7.9.2015 0041/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o obnovení doporučení Komise o zavedení maximálních limitů pro hladinu 
alkoholu v krvi u řidičů motorových vozidel z roku 2001

Patricija Šulin (PPE), Dubravka Šuica (PPE), Siegfried Mureşan (PPE), 
Martina Dlabajová (ALDE), Nicola Caputo (S&D), Wim van de Camp 
(PPE), Esther de Lange (PPE), Tomáš Zdechovský (PPE), Nuno Melo 
(PPE), Claudia Tapardel (S&D), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Petri 
Sarvamaa (PPE), Eduard Kukan (PPE), Csaba Sógor (PPE)

Platné do: 7.12.2015



PE567.450v01-00 2/2 DC\1070891CS.doc

CS

0041/2015

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o obnovení doporučení 
Komise o zavedení maximálních limitů pro hladinu alkoholu v krvi u řidičů motorových 
vozidel z roku 20011

1. V roce 2001 Komise přijala doporučení ohledně maximálního povoleného množství 
alkoholu v krvi (BAC) u řidičů motorových vozidel (doporučení Komise ze dne 17. ledna 
2001, OJ L 43, 14.2.2001). 

2. Statistiky ovšem ukazují, že řízení pod vlivem alkoholu je stále příčinou čtvrtiny všech 
úmrtí na evropských silnicích (viz WHO a Evropská komise). V některých členských 
státech jsou tato čísla mnohem vyšší, například ve Slovinsku, Francii a Španělsku 
přesahuje 30 % a na Kypru dokonce 40 %. K tomu je třeba připočíst všechny osoby, 
které trpí trvalými následky zranění způsobených při dopravních nehodách. 

3. Doporučení byla navíc přijata před rozšířením EU a proto nebrala v potaz situaci 
v zemích, které se k EU připojily po roce 2014.

4. Komise je proto žádána, aby ověřila, zda ustanovení doporučení z roku 2001 o maximální 
povolené hladině alkoholu v krvi u řidičů motorových vozidel jsou stále v souladu 
s nejnovějšími vědeckými poznatky, a aby tato doporučení případně aktualizovala.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


